
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” DI VERDELLO 
                                                          VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG) 
                  TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160 

bgic88700c@istruzione.it www.icverdello.gov.it bgic88700c@pec.istruzione.it 
 

Data e  Prot. vedi file di segnatura   
     

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

PER ACQUISTO SERVIZIO DI CONNESSIONE MOBILE   

WEBCUB DI WIND 3 BUSINESS 24 mesi 

  AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016, INFERIORE A 1000,00  € 

 
IL DIRIGENTE  

 

VERIFICATA l’inadeguatezza della connettività internet presso la scuola secondaria di 1° grado di 
Verdello in vista della somministrazione delle prove INVALSI Computer Based (CBT), in 
programma nel mese di aprile 2018; 

CONSIDERATE pertanto, la necessità e l’urgenza di provvedere al potenziamento della banda di 
connessione, valutando anche la possibilità di altre soluzioni tecniche; 

PREMESSO che la spesa prevista per la fornitura di servizi è inferiore alla “soglia comunitaria”; 

VISTO che l’art. 36 c. 2 del D.lgs. 50/16 e ss.mm., prevede, all’ultimo capoverso che per  servizi o 
forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 

VISTO visto il limite di diecimila euro deliberato dal consiglio d’istituto per l’affidamento diretto da 
parte del dirigente scolastico; 

VISTO il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 59/97; 

VISTO il D.I. 44/01 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 
delle istituzioni scolastiche”, in particolare gli artt.31-36; 

CONSIDERATO di dover provvedere con urgenza in vista della somministrazione delle prove INVALSI 
Computer Based (CBT); 

VISTO il Codice dei contratti art. 36, (D. Lgs. 50/2016); 

RITENUTA   congrua per l’amministrazione l’offerta di WIND TRE BUSINESS di n° 1 servizio Webcub 10 
Gb per 24 mesi al costo totale  di 288,00 € IVA esclusa  e in grado di soddisfare le richieste 
dell’amministrazione; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo P14 azione #3 del Programma annuale per l’esercizio 
finanziario 2018; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di n. 1 servizio Webcub 10 Gb a Wind 
Tre Business;  

2)  di impegnare la spesa di e 351,36 €  IVA compresa, al cap P14 azione #3 del Programma Annuale 
2018; 

3) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e agli 
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 
37 del d.lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della legge 190/2012. 

 

 

Responsabile del procedimento (RUP): il dirigente scolastico Angelo Gueli 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Angelo GUELI 

(Documento firmato digitalmente ai sensi  

    del CAD e norme ad esso connesse) 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DON MILANI" - VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000908/U del 22/03/2018 20:36:05
Uscite e piani di spesa


		2018-03-22T20:36:22+0100
	GUELI ANGELO




